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Landsbestyrelsen Informerer   
Landsbestyrelsesmødet den 28. august 2023  
 
 
Medlemmer 
Det aktuelle medlemstal pr. 28. august 2023 er 956.000. 
 
 
Møder  
Der har været afholdt en del møder – blandt andet med Fagbevægelsens Hovedorganisation 
(FH). Emnerne på mødet var videnscenter, seniorpension, obligatorisk opsparing til ældrepleje, 
pensionist jobportal, arbejdskraftudlandet.  
 
Der har også være møde i følgegruppe til Sundhedsstrukturkommissionen, og med Dansk 
Folkeparti. 
 
Ved møde med Erhvervsministeriet om at mindske økonomisk kriminalitet , blev bankerne 
anmodet om at iværksætte sikkerhedsforanstaltninger for at undgå dette.  
 
Hilse-på møde med ambassadør til Nederlandene Jarl Frijs-Madsen i Ældre Sagen.  
 
Møde med skatteminister Jeppe Bruus, blandt andet om skattelettelser for pensionister.  
 
 Ældre Sagens forslag til finanslov 2024 
 

• Nye tiltag for rekruttering til ældreplejen  

• Opret faste teams i ældreplejen  

• Kvalitetspakke målrettet ældre patienter  

• Fremryk regulering af pensionen  
 
Regeringen har den 24. august 2023 afsat 1 mia. kr. til velfærd i kommunerne. Ældre Sagen 
ønsker akuthjælp, imens vi venter på ny ældrelov og sundhedsreform.   
 
Der er nedsat et dialogforum vedr. ny ældrelov, hvor Ældre Sagen deltager sammen med andre 
aktører. Ældre Sagen har tre hovedkrav til den nye ældrelov. Disse er øget selvbestemmelse for 
den enkelte modtager af hjælp, kontinuitet i hverdagen og styrkelse af pårørendesamarbejde.  
 
Ældre Sagen holder løbende øje med besparelserne i kommunerne, og vil bruge konkrete 
eksempler til brug for en generel kampagne om behov for akuthjælp til ældreplejen.  
 
Ensomhed 
Ældre Sagens fremtidige arbejde med ensomhed blev gennemgået med nationalt og lokalt fokus. 
Reserven til foranstaltninger på social-, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet afsætter 3,8 mio. 
kr. over 3 år som kan søges for at udbrede fællesskabsguides i lokalområder.  
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AI (kunstig intelligens)  
Landsbestyrelsen drøftede og fik en orientering om Artificiel Intelligence (AI) herunder dens 
betydning for medlemmerne, frivillige og sekretariatet.  
 
Besøg af Borgmester Simon Hansen, Guldborgsund kommune 
Borgmester Simon Hansen, borgmester i Guldborgsund Kommune samt John Hansen, formand 
og John Olesen, næstformand i Nykøbing F – Sydfalster lokalafdeling deltog i mødet.  
 
Udfordringerne i kommunen blev drøftet herunder om Ældre Sagen kunne være behjælpelig på 
nogle områder.  
 
Borgmester Simon Hansen orienterede om følgende:  
 

• Der skal foretages besparelser for 125 mio. kr. i kommunen.  

• Lolland Kommune har ansat udenlandsk arbejdskraft. Dette har haft succes, og derfor ses 
der nærmere på denne mulighed også for Guldborgsund Kommune. 

• Der arbejdes i Guldborgsund Kommune på forskellige muligheder for at nedbringe 
vikartimer. Der vil blive afprøvet en ny model på et af de lokale plejehjem. Her vil man 
tage udgifterne til vikartimer og kun bruge disse til fast personale.  

• Sakskøbing har haft en positiv effekt med et fast team, hvorfor dette vil blive udbredt. Det 
afhænger dog fra sted til sted af, hvilken model der benyttes, da behovet er forskelligt.  

• Medarbejderne i kommunen på ældreområdet har fremsendt ønsker til, hvordan man kan 
lette deres arbejde, så de kan få mere tid til borgeren. Dette ser kommunen på. 

• Kommunen var interesseret i at høre mere om Ældre Sagens Drømmekommune-projekt. 
Der tages derfor kontakt fra sekretariatet.   

 
 
Fremtidsstudiet  
Resultaterne fra Fremtidsstudiet samt overbygning på Fremtidsstudiet blev gennemgået.  
 
Æresbeviser – ændring af regler  
Landsbestyrelsen drøftede den 22. maj 2023 forslag fra Ole Berg, Sæby, om, at æresbeviser skal 
kunne udstedes, selvom den frivillige ikke stopper sit virke.  
 
Der blev på landsbestyrelsesmødet den 22. maj 2023 aftalt, at sekretariatet udarbejdede forslag 
til ændrede tildelingskriterier for æresbeviser.  
 
Landsbestyrelsen drøftede de foreslåede ændring af tildelingskriterier, og var enige om, at de 
nugældende regler er fyldestgørende og derfor ikke ændres.  
 
Delegeretforsamling 2023  
Landsbestyrelsen drøftede det fremsendte udkast til dagsorden samt brevversion, og drøftede 
opstilling af kandidater.  
 
Dagsordenen til delegeretforsamlingen blev godkendt.  
 
Følgende landsbestyrelsesmedlemmer stiller op til valg på delegeretforsamlingen 2023:  
 

• Birger Rasmussen, Bornholm  

• Dorete Olsen, Store Heddinge  

• Hans Chr. Rask, Vordingborg (genopstiller ikke) 

• Endvidere Kai Nørrung, Allerød, indtrådt som suppleant  
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På delegeretforsamlingen skal der i år afholdes ekstraordinært valg af landsformand 

(valgperioden udløber 2024) samt ordinært valg af næstformand. Birger Rasmussen opstiller til 

posten som landsformand. Dorete Olsen opstiller til posten som næstformand subsidiært 

bestyrelsesmedlem. John Kirstein opstiller ligeledes til posten som næstformand.  

 
Strategi 2024  
De foreløbige tanker til strategien for 2024 der vil blive præsenteret på de kommende 
dialogmøder, blev gennemgået og drøftet.  
 
Ældretelefonen version 2 har vi nu fået bevilling til og den tages med i strategien.  
 
PIU 
Kai Nørrung er trådt tilbage som formand for PIU for hovedstaden. Der vil blive afholdt møde 
internt for den videre proces.  
 
AGE:  
Der er indgivet indsigelse mod aldersbenævnelse i det nye kørekortsdirektiv.  
EU varsler om, at indlægssedler til medicin bliver udelukkende elektroniske. Dette er der 
ligeledes gjort indsigelser imod.  
 
Der er blevet nedsat en ny undergruppe for digitalisering og offentlig transport i AGE, idet der er 
stor fokus på området for tiden. 
  
Der blev opfordret til, at AGE ligeledes ser på svindel og cybersikkerhed.  
 
Eventuelt  
Der er mangel på medicinen Ozempic til diabetikere, idet det bruges til slankemiddel. 
Tilskuddene er nu bortfaldet, og alle skal søge på ny herom via lægen.  
 
Næste møde: 25. og 26. september 2023 
 
 
Her kan du finde tidligere udgaver af Landsbestyrelsen informerer: 

https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/organisationsarbejde/organisation/landsbestyrels

en
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